湛 江 市 科 学 技 术 局

湛科〔2023〕99 号

湛江市科学技术局关于公示2023年湛江市
重点实验室考核评估结果的通知

各有关单位：

根据《湛江市科学技术局关于湛江市重点实验室的管理办

法》（湛科〔2021〕153 号）和《湛江市科学技术局关于开展湛

江市重点实验室考核评估工作的通知》（湛科〔2023〕58 号），

我局组织专家对参评市重点实验室完成了考核评估，现将考评结

果和有关事项公示通知如下：

一、经过考核评估，拟评定市重点实验室优秀等级 2 家、良

好等级 4 家、合格等级 5 家、整改 14 家。

二、列入整改名单的 14 家市重点实验室要对标对表、认真

整改，一年整改期（2023 年 9 月至 2024 年 8 月）满后重新参与

考核评估，考评通过的继续保留在市重点实验室序列，考评仍不

通过的撤消其市级重点实验室资格。

公示期自 8 月 21 日～8 月 29 日，共 7 个工作日。如有异议，

请于公示期内向市科技局反映。以个人名义反映问题的，请提供

真实姓名、联系方式和反映事项的证明材料等；以单位名义反映

问题的，请提供真实单位名称（加盖公章）、联系人、联系方式

和反映事项证明材料等。

联系人：陈军成 0759-3335154

邮箱：zjskjj_zpk@zhanjiang.gov.cn

市科技局机关纪委：0759-3338563；

通信地址：湛江市赤坎区南桥南路 6 号，邮编 524033。

附件：2023 年湛江市重点实验室考核评估结果

湛江市科学技术局

2023 年 8 月 21 日

-3-

附件：

2023 年湛江市重点实验室考核评估结果

序号 实验室名称 依托单位 评估结果

优秀(2 家)

1
湛江市海岸特色微藻与微生物资源产品研发

重点实验室
广东医科大学 优秀

2 湛江市海洋能利用及海水淡化重点实验室 广东海洋大学 优秀

良好(4 家)

1 湛江市现代农业装备重点实验室
中国热带农业科学院农业

机械研究所
良好

2
湛江市重大突发公共卫生事件应急检测重点

实验室
广东医科大学 良好

3
湛江市海洋工程及装备腐蚀与防护重点实验

室
广东海洋大学 良好

4 湛江市水产动物营养与饲料重点实验室
广东粤海饲料集团有限公

司
良好

合格(5 家)

1 湛江市热带作物遗传改良重点实验室
中国热带农业科学院南亚

热带作物研究所
合格

2 湛江市新材料与环保技术重点实验室 湛江师范学院 合格

3 湛江市小家电创新设计及制造重点实验室 广东海洋大学 合格

4 湛江市慢性肾脏病防控重点实验室 广东医科大学附属医院 合格

5
湛江市脑健康相关海洋药物与营养品重点实

验室
广东海洋大学 合格

-4-

整改(14 家)

1 湛江市食品质量安全检测重点实验室
湛江出入境检验检疫局检

验检疫技术中心
整改

2 湛江市肝胆相关疾病重点实验室 广东医科大学附属医院 整改

3 湛江市骨科微创与数字化技术重点实验室 廉江市人民医院 整改

4 湛江市干细胞研发与细胞治疗重点实验室 广东医科大学附属医院 整改

5
湛江市海洋资源化学综合利用研究重点实验

室
广东海洋大学 整改

6
湛江市热带特色资源植物技术开发重点实验

室
岭南师范学院 整改

7 湛江市海洋生物材料研究重点实验室 广东海洋大学 整改

8 湛江市海洋生态与养殖环境重点实验室 广东海洋大学 整改

9 湛江市海鲜食材资源可持续利用重点实验室 岭南师范学院 整改

10
湛江市生物医药与心血管病精准防治重点实

验室
广东医科大学附属医院 整改

11
湛江市骨科矫形技术与创伤救治重点实验

室
湛江中心人民医院 整改

12 湛江市血液病与细胞治疗重点实验室 广东医科大学 整改

13
湛江市器官功能损伤与保护转化医学重点实

验室
广东医科大学附属医院 整改

14 湛江市海洋教育数据化重点实验室 岭南师范学院 整改